СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 УГУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-ТАРКСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
двадцать вторая внеочередная сессия

от 01.06.2023 года                           с. Угуй                                          № 126
О внесении изменений в решение Совета депутатов Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 22.02. 2019 № 144 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Угуйского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Угуйского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области от 22.02.2019  № 144 «Об утверждении Положения о старосте сельского населенного пункта Угуйского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области» следующие изменения:

1.1. В Положении старосте сельского населенного пункта Угуйского сельсовета Усть-Таркского муниципального района Новосибирской области:

1.1.1. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Староста не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления»;
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Угуйского сельсовета Усть-Таркского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Угуйского сельсовета

Усть-Таркского района
 Новосибирской области                                                    А.В.Шуньков
Председатель Совета депутатов
Угуйского сельсовета
Усть-Таркского района
 Новосибирской области                                                    Д.О.Хабагинов
СОГЛАСОВАНО

Документ проверен на коррупциогенность

_____________Д.О.Хабагинов, председатель комиссии Совета депутатов Угуйского сельсовета по вопросам правовой экспертизы на коррупциогенность в Совете депутатов.

Расчет рассылки:

Совет депутатов                     -1

Районный Совет депутатов   -1

Прокуратура                            -1

Итого_____3экз.